平成 20 年 7 月 24 日

各位

会 社 名 サンケイ化学株式会社
代 表 者 取締役社長    福谷 明
（コード番号 ４９９５ 福証）
問合せ先 取締役総務本部長 宮下武久
（TEL   099－268－7588 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 20 年 1 月 24 日の決算発表時に公表した平成 20 年 11 月期（平成 19 年 12 月 1 日～平成 20 年 11 月 30
日）の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年 11 月期の連結業績予想数値の修正（平成 19 年 12 月 1 日～平成 20 年 11 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想   （Ａ） 6,600 50 50 30 3円 05銭

今回修正予想   （Ｂ） 6,600 75 75 11 1円 12銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － 25 25 △19 －

増 減 率   （％） － 50.0 50.0 △63.3 －

（ご参考）
前期実績（平成 19 年 11 月期） 6,580

43 43 △8 △83銭

２．平成 20 年 11 月期の個別業績予想数値の修正（平成 19 年 12 月 1 日～平成 20 年 11 月 30 日）

  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想   （Ａ） 6,150 50 40 25 2円 54銭

今回修正予想   （Ｂ） 6,150 68 60 4 0円 41銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － 18 20 △21 －

増 減 率   （％） － 36.0 50.0 △84.0 －

（ご参考）
前期実績（平成 19 年 11 月期） 6,130

33 25 △26 △2円60銭

３．修正の理由

通期の個別業績につきましては、新規薬剤の投入等もあり営業利益、経常利益は、予想を上回る見込み

でありますが、当期純利益につきましては、役員退職慰労引当金を特別損失に計上したことにより、予想

を下回る見込みであります。
通期の連結業績につきましては、個別業績を反映し営業利益、経常利益は予想を上回る見込みでありま

すが、当期純利益は予想を下回る見込みであります

  ※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。
以上